
 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 - P.I. 00606750131 

cod. AUSA 0000543078 
tel. 031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

indirizzo internet: www.provincia.como.it 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 e  dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 

76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021. 

Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 

milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. INTERVENTI RELATIVI A PROGRAMMI STRAORDINARI DI 

MANUTENZIONE RETE VIARIA DELLA PROVINCIA DI COMO PER GLI ANNI 2020-2021 (FONDI 

M.I.T. D.M. 16.02.2018 N. 49). FINANZIAMENTO MIT CODICE 04636.19.CO. CUP: 

G37H19000120001. CIG: 8958888441 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42  

 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 2.480.000,00 di cui € 2.390.000,00 per opere a base 

d’asta ed € 90.000,00 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determinazione Dirigenziale n. 1100/2022 del 26.09.2022 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 commi 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1 CONSORZIO CIRO MENOTTI con sede in via Pier Traversari n. 63, 48121 RAVENNA (RA) – P.I. 

00966060378; 

2 CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL con sede in via Nazionale n. 59, 25080 PUEGNAGO DEL 

GARDA (BS) – P.I. 03782970986; 

3 MONFREDINI FAUSTO SRL con sede in via Fabbrica n. 86, 38079 TIONE DI TRENTO (TN) – P.I. 

01099570226; 

4 CONSORZIO STABILE F2B con sede in via San Francesco D'Assisi n. 82, 00043 CIAMPINO (RO) – 

P.I. 13307471006; 

5 LORUSSO IMPIANTI S.R.L. con sede in C.da Manorenna n. 27/a, 70014 CONVERSANO (BA) – P.I. 

06127200720; 

6 S.I.E.I. SOCIETA' IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI SRL con sede in via Piave n. 6 36050 

QUINTO VICENTINO (VI) – P.I. 00642570246; 

7 ALMAR ELETTROTECNICA SRL con sede in via Polano n. 69, 22100 COMO (CO) – P.I. 

01933440131; 

8 CEIR SOC. CONS. COOP. con sede in via Giuseppe Di Vittorio n. 64, 48123 RAVENNA (RA) – P.I. 

00085050391; 

9 GEMMO con sede in Viale dell'Industria n. 2, 36057 ARCUGNANO (VI) – P.I. 03214610242; 

10 ELETTRICA 3B SRL con sede in via Magellano n. 21, 84047 CAPACCIO (SA) – P.I. 05203810659; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 3 

1. S.I.E.I. SOCIETA' IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI SRL in RTI SIEI S.R.L. – UNIROCK S.R.L. 

2. ALMAR ELETTROTECNICA SRL in RTI ALMAR - FOTI - NUOVE INIZIATIVE 

3. ELETTRICA 3B SRL 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

S.I.E.I. SOCIETA' IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI SRL in RTI SIEI S.R.L. - UNIROCK S.R.L. 

con sede in via Piave n. 6, 36050 QUINTO VICENTINO (VI) – P.I. 00642570246 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 2.288.800,00= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 11.03.2022 

Data apertura offerta: 08.04.2022 



 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs n. 104/2010. 

 

Como, 14.04.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


